Совет Нырьинского сельского поселения

Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2020 года                                                                   № 21

О внесении изменений в Положение об

условиях оплаты труда выборных

должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих

полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих

Нырьинского сельского поселения

Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной

службе от 25 июня 2013года №50-ЗРТ, Законом Республики Татарстан от 12

февраля 2009 года №15-ЗРТ «О гарантиях осуществления полномочий

депутата представительного органа муниципального образования, члена

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления в Республике Татарстан», Постановлением

Министров Республики Татарстан от 06.08.2020 №658 «О повышении

размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных

образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов,

членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных

органов муниципальных образований и должностных окладов

муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Нырьинского

сельского поселения решил:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих Нырьинского сельского

поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденное решением Совета Нырьинского сельского поселения от

21.06.2018 г.   № 12 ,следующие изменения:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение  Главы муниципального

образования устанавливаются в размерах, не превышающих:

Наименование должности

Размеры ежемесячного денежного

вознаграждения (в рублях)

Одиннадцатая группа (численность

населения от 1,5 до 5 тыс.чел)

Глава муниципального образования 17 253

б)в абзаце первом пункта 3.1 цифру «11163» заменить цифрой «11498».

2. Настоящее решение  распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава Нырьинского

сельского поселения                                                    В.В.Васильев